
 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                                                                                           

 
 

                  Администрация Грушевского сельского поселения 

 

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.12. 2012                                                                                                                                                   № 354 

ст. Грушевская 

 

          О внесении изменений в постановление  

Администрации Грушевского сельского поселения от 

10.02.2012г. №44  «Об утверждении ведомственной 

целевой программы «Развитие коммунального 

хозяйства Грушевского сельского поселения на 2012 

год» 

 

      В целях комплексного развития Грушевского сельского поселения, создания безопасной, удобной и 

привлекательной среды поселения, повышения эффективности использования бюджетных средств и 

внебюджетных источников финансирования,  руководствуясь Федеральным Законом  от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования «Грушевское сельское поселение», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В постановление Администрации Грушевского сельского поселения от  10.02. 2012г. № 44 

«Об утверждении  ведомственной целевой программы  «Развитие коммунального хозяйства 

Грушевского сельского поселения на 2012 год»   внести следующие изменения: 

         1.1. Приложение  к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения от 

10.02.2012г. № 44  изложить в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению. 

        1.2. Приложение к ведомственной целевой программе «Развитие коммунального хозяйства 

Грушевского сельского поселения на 2012 год»   изложить в редакции согласно приложению   к  

ведомственной целевой программе. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации 

Грушевского сельского поселения В.Н. Бандурина. 

 

Глава Грушевского  

сельского поселения                                                                      К.С. Доморовский 

 
проект вносит: заместитель Главы  

Администрации В.Н. Бандурин 

Приложение  

к  постановлению Администрации  

Грушевского сельского поселения 

от 24.12. 2012г.  №  354 

 

      ВЕДОМОСТИ       №  22 (44) 

                                                                                                                               9   января   2013 г. 

ГРУШЕВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ 



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 22 (44)   9 января  2013г. 

 

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА  

«Развитие коммунального хозяйства Грушевского сельского поселения  

на 2012 год» 

 

ПАСПОРТ 

 

Полное наименование 

Программы: 

Ведомственная целевая программа «Развитие коммунального 

хозяйства Грушевского сельского поселения на 2012 год» 

Условное (краткое) 

наименование: 

Программа 

Основания для разработки 

Программы: 

Распоряжение  Администрации  Грушевского сельского поселения 

от 01.02.2012г. №11 «О разработке ведомственной целевой 

программы «Развитие коммунального хозяйства Грушевского 

сельского поселения на 2012 год» 

Цели Программы: Повышение эффективности работы коммунального хозяйства 

поселения 

Задачи Программы: - повышение уровня и качества жизни населения в области 

коммунального хозяйства; 

- повышение надежности работы инженерной инфраструктуры; 

- приведение в качественное состояние элементов коммунального 

хозяйства. 

Муниципальный заказчик: Администрация Грушевского сельского поселения 

Руководитель целевой 

Программы: 

Глава Администрации Грушевского сельского поселения  К.С. 

Доморовский 

Разработчик и 

ответственный исполнитель: 

Заместитель Главы Администрации Грушевского сельского 

поселения  В.Н. Бандурин 

Исполнители Программы: Заместитель Главы Администрации Грушевского сельского 

поселения В.Н. Бандурин, Организации и предприятия, 

осуществляющие деятельность на территории поселения. 

Сторонние организации, оказывающие услуги в сфере жилищно-

коммунального хозяйства (по договорам). 

Сроки реализации 

Программы: 

2012 год 

Источники и объемы 

финансирования 

Программы: 

Общий объем финансирования на весь период реализации 

Программы составляет 1066,2 тыс. руб. 

Перечень основных 

разделов Программы 

1. Содержание проблемы и обоснование ее решения программными 

методами. 

2. Основные цели и задачи ведомственной   целевой программы 

«Развитие коммунального хозяйства Грушевского сельского 

поселения на 2012 год». 

3. Сроки  реализации. 

4. Ресурсное обеспечение. 

5. Ожидаемые результаты реализации Программы. 

6. Контроль за реализацией Программы. 

7.Приложение. Перечень запланированных мероприятий. 

Ожидаемые конечные 

результаты Программы: 

- единое управление коммунальным хозяйством муниципального 

образования; 

- определение перспективы улучшения  коммунального хозяйства 

Грушевского сельского поселения; 



         № 22 (44) 9 января   2013г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

3 

- создание условий для работы и отдыха жителей поселения; 

- повышение качества и надежности коммунального хозяйства на 

территории Грушевского сельского поселения. 

Механизм реализации 

Программы: 

К реализации Программы привлекаются  организации и 

предприятия, осуществляющие деятельность  на территории 

поселения, частные предприниматели, организации, 

осуществляющие услуги жилищно-коммунального хозяйства на 

договорной основе. 

Исполнение Программы осуществляется на основе Постановления 

Администрации Грушевского сельского поселения. 

Заместитель Главы Администрации    Грушевского сельского 

поселения осуществляет координацию деятельности исполнителей 

Программы, контроль за сроками выполнения мероприятий 

Программы, целевым расходованием выделяемых финансовых 

средств и эффективностью их использования в пределах своей 

компетенции. 

3. СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ 

И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ ЕЕ РЕШЕНИЯ 

ПРОГРАММНЫМИ МЕТОДАМИ 

 

    Основная цель проводимых на территории сельского поселения  реформ жилищно-коммунального 

хозяйства — создание комфортных и безопасных условий проживания граждан с соблюдением 

необходимых санитарных норм и правил, что напрямую зависит  от технического состояния объектов 

жилищно-коммунальной сферы и благоустройства  территории поселения. 

   В последнее время в Грушевском сельском поселении большое внимание уделяется коммунальному 

хозяйству поселения. Но большая часть коммунального хозяйства требует улучшения. 

    Большинство объектов коммунального хозяйства до настоящего времени не обеспечивают 

комфортных условий для жизни и деятельности населения и нуждаются в ремонте и реконструкции. 

   Важна четкая согласованность действий Администрации  сельского поселения и предприятий, 

обеспечивающих жизнедеятельность поселения и занимающихся жилищно-коммунальным хозяйством.  

 

4. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ 

ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 

 

    Программа разработана в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  

муниципального образования  «Грушевское сельское  поселение. 

   Ведомственная целевая программа «Развитие коммунального хозяйства Грушевского сельского 

поселения на 2012 год» отражает в себе основные направления развития коммунального хозяйства 

населенных пунктов поселения на 2012 год. 

  Главными целями Программы является: 

 создание комфортных условий для проживания и отдыха населения; 

 повышение эффективности коммунального хозяйства на территории поселения. 

   Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих задач: 

 приведение в качественное состояние элементов коммунального хозяйства Грушевского 

сельского поселения; 

 ремонт имеющейся инженерной инфраструктуры; 

 повышение обеспеченности населения качественными коммунальными услугами. 

3. СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ  

 

 Выполнение мероприятий настоящей Программы рассчитано на 2012 год.  

 

4. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

 



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 22 (44)   9 января  2013г. 

 

 
Финансирование Программы предполагается из средств бюджета Грушевского сельского поселения в 

сумме 1066,2 тыс. руб. Общий объем финансирования составляет 1066,2 тыс. руб.  

 

5. ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 

 

  Реализация программы приведет  к: 

- улучшению отдельных элементов коммунального хозяйства Грушевского сельского поселения; 

- улучшению качества предоставляемых коммунальных услуг в соответствии с необходимыми 

требованиями; 

- снижению возможности возникновения аварийных и чрезвычайных ситуаций; 

- повышению привлекательности проживания на территории Грушевского сельского поселения. 

 

6. КОНТРОЛЬ ЗА РЕАЛИЗАЦИЕЙ  ПРОГРАММЫ 

 

    Контроль за реализацией ведомственной целевой программы «Развитие коммунального хозяйства 

Грушевского сельского поселения на 2012 год» осуществляет Администрация Грушевского сельского 

поселения. 

 

Приложение  

к ведомственной целевой программе 

«Развитие коммунального хозяйства  

Грушевского сельского поселения  

на 2012 год» 

 

«Перечень запланированных мероприятий на 2012 год 

 

№ п/п Основные направления Предварительные 

финансовые затраты, тыс. 

руб. 

1 Транспортный налог коммунальной техники 6,7 

2 Строительство объекта «Водоснабжение х.Веселый 

Грушевского сельского поселения Аксайского района 

Ростовской области (Ι этап)». 

621,0 

3 Приобретение башни Рожновского 220,0 

4 Очистка водопропускных трубпо улице Советская в 

Грушевском сельском поселении 

200,0 

5 Ремонт креплений на газопроводе среднего и низкого 

давления  

6,4 

6 Технический осмотр и страхование коммунальной 

техники 

12,1 

 Итого                                                                             1066,2 

 

 

 

 

 

 

 

 



         № 22 (44) 9 января   2013г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

5 

 
 

                  Администрация Грушевского сельского поселения 

 

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.12. 2012                                                                                                                                          № 354 а 

ст. Грушевская 

 

О  внесении  изменений  в  постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения 

от  30.11. 2011г.   № 291    «Об   утверждении 

долгосрочной целевой  Программы «Содержание  

внутрипоселковых дорог на территории  

Грушевского сельского поселения на 2012-2015 годы» 

 

            Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10. 2003 г. №  131-ФЗ   "Об  общих принципах 

организации местного самоуправления  в Российской Федерации",  ст. 31  Устава муниципального 

образования   «Грушевское  сельское  поселение Аксайского  района»  и  в  целях  обеспечения 

благоприятных условий   для создания  эстетического вида  и комфортной среды проживания,  развития 

экономики и социальной сферы,   снижения транспортных издержек и повышения уровня безопасности 

дорожного движения   на территории Грушевского сельского поселения,  - 

ПОСТАНОВЛЯЮ 

 

1. В приложение к постановлению Администрации Грушевского сельского  поселения от 

30.11.2011г. № 291 «Об  утверждении долгосрочной  целевой Программы «Содержание 

внутрипоселковых  дорог на территории Грушевского сельского поселения на 2012-2015 годы»  внести 

следующие изменения: 

         1.1.  В Паспорте  Программы  пункт  «Объемы и источники финансирования  Программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники финансирования программы составляют в 2012-2015  годах – 9860,6 тыс. рублей,  

в том числе: средства  бюджета Грушевского сельского поселения  по годам:  

         2012 год –  3165,9 тыс. рублей.  

         2013 год –  2123,6 тыс. рублей. 

         2014 год –  2229,8 тыс. рублей.  

         2015 год –  2341,3 тыс. рублей.  

Бюджетные ассигнования, предусмотренные  в плановом периоде 2012-2015 годов, могут быть 

уточнены при формировании проектов решения о  бюджете на 2012-2015 годы» 

 

1.2.  В Разделе 3. СИСТЕМА  ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ, 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ С РАЗБИВКОЙ ПО ГОДАМ, ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ПРОГРАММЫ   таблицу 2   ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ   изложить в следующей 

редакции: 

                          « ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ» 

Таблица 2    

 

N  

п/п 

Наименование направлений     

использования средств Программы  

Объем финансирования по годам 

(тыс. рублей)         

Всего 

2012 2013 2014 2015 2012-15гг. 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 22 (44)   9 января  2013г. 

 

 

1.  Ямочный ремонт внутрипоселковых 

дорог муниципального значения  

940,0 942,7 990,0 1039,5 3912,2 

2.  Установка дорожных знаков и 

нанесение разметки в соответствии 

со схемами дислокации дорожных 

знаков                  

30,3 30,0 35,0 36,8 132,1 

3 Выполнение работ по ремонту 

тротуаров 

- 50,0 50,0 50,0 150,0 

4 Установка и ремонт остановочных 

павильонов 

100,0 120,0 100,0 - 320,0 

5 Исправление профиля с 

добавлением материала 

1435,0 650,9 680,0 780,0 3545,9 

6 Грейдирование внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

370,0 300,0 344,8 405,0 1419,8 

 7 Разработка проектов и экспертиза 

капитального ремонта 

внутрипоселковых дорог. 

270,3 - - - 270,3 

8 Ведение технического надзора 20,3 30,0 30,0 30,0 110 

Всего по Подпрограмме                   

 

3165,9 2123,6 2229,8 2341,3 9860,6 

 

2. Опубликовать данное постановление в средстве массовой информации Грушевского сельского 

поселения  «Ведомости Грушевского сельского поселения». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации 

Грушевского сельского поселения В.Н. Бандурина. 

 

 

 Глава Грушевского  

сельского поселения                                                                          К.С. Доморовский 

 
Проект вносит: заместитель Главы 

Администрации В.Н. Бандурин. 

 

 

 Администрация   Грушевского  сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.12. 2012                                                                                                                                                   № 355 

ст. Грушевская. 

 

 О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского 

поселения от 30.11.2011г.  № 294 

 

     В связи с необходимостью корректировки объёма финансирования отдельных программных 

мероприятий,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 



         № 22 (44) 9 января   2013г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

7 

1. В  приложении к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения от 30.11.2011г.  

№ 294 в разделе  

 

                                                III. ФИНАНСИРОВАНИЕ ПРОГРАММЫ 

 

Таблицу    ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ <*> изложить в следующей редакции: 

                          

                                                         «ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ <*> 

 

N   Источник финансирования  Всего   2012 год  2013 год  2014 год  

1.  Местный  бюджет         62,7 4,0  4,2 4,5   

2.  Областной  бюджет       -  50,0 - -  

3.  Внебюджетные источники   -   -  - - 

 Итого                    62,7 54,0  4,2 4,5 

 

 

2. Приложение 1 к долгосрочной целевой Программе "Развитие физкультурно – оздоровительной   

работы и спортивных  мероприятий Грушевского сельского поселения   на 2011-2014 годы" изложить в 

следующей редакции: 

 

                    «Приложение  1 

                                                          к  долгосрочной целевой Программе  

                                                                      "Развитие физкультурно – оздоровительной  

                                                           работы и спортивных  мероприятий  

                                                       Грушевского сельского поселения   

                             на 2012-2014 годы" 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

 ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ ФИЗКУЛЬТУРНО – 

ОЗДОРОВИТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ И СПОРТИВНЫХ  МЕРОПРИЯТИЙ 

 ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2012-2014 ГОДЫ" 

 

1. МАССОВЫЙ СПОРТ ПО МЕСТУ ЖИТЕЛЬСТВА 

 

N  Наименование  

мероприятия   

Источники    

финансирования  

Объем     

финансирова

ния   

<*>(тыс. 

рублей)   

Ожидаемые результаты <*>  

(тыс. рублей)     

2012 год 2013 год  2014 год 

 

1. 

Обустройство 

спортивной площадки в 

х. Камышеваха 

спонсорская помощь 30,0   30,0   

 

2. 

Приобретение 

футбольных мечей 

местный бюджет 12,7 4,0 4,2 4,5 

3.  Приобретение 

футбольных ворот 

областной бюджет 50,0 50,0   

 ИТОГО  92,7 84,0 4,2 4,5 

 

-------------------------------- 

<*> Объемы финансирования подлежат уточнению. 

 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 22 (44)   9 января  2013г. 

 

 
3.  Опубликовать данное постановление в  средстве массовой информации Грушевского сельского 

поселения  «Ведомости Грушевского сельского поселения». 

        4. Контроль за исполнением постановления возложить на  специалиста 1 категории  

Администрации  Грушевского сельского поселения Барбаянову Н.Е. 

 

 

Глава Грушевского 

сельского поселения                                                                      К.С. Доморовский 

 
проект вносит 

специалист 1 категории 

Барбаянова Н.Е.  

 

 

 Администрация   Грушевского  сельского поселения 

   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.12. 2012                                                                                                                                            № 356 

ст. Грушевская. 

 

 О  внесении  изменений  в  постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения 

от  21.11. 2011г.   № 288    «Об   утверждении 

долгосрочной целевой подпрограммы  

«Уличное освещение на территории Грушевского  

сельского поселения на 2012-2015 годы» 

            Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10. 2003 г. №  131-ФЗ   "Об  общих принципах 

организации местного самоуправления  в Российской Федерации",  ст. 31  Устава муниципального 

образования   «Грушевское  сельское  поселение Аксайского  района»  и  в  целях  обеспечения 

благоприятных условий   для создания  эстетического вида  и комфортной среды проживания,  развития 

экономики и социальной сферы,   снижения транспортных издержек и повышения уровня безопасности 

дорожного движения   на территории Грушевского сельского поселения,  - 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

         1.  В приложение к постановлению Администрации Грушевского сельского  поселения от 21.11. 

2011г. № 288  ««Об  утверждении  долгосрочной  целевой подпрограммы «Уличное освещение на 

территории Грушевского сельского поселения на 2012-2015 годы» внести следующие изменения: 

         

1.1.  В Паспорте  долгосрочной целевой подпрограммы   раздел «Объемы и  источники финансирования 

»   изложить в следующей редакции: 

«Объемы и  источники финансирования »   

Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет бюджетных    ассигнований  бюджета 

Грушевского сельского поселения.  

            2012 -  1736,9 тыс. руб. 

            2013 – 2205,5 тыс. руб. 

            2014 – 2250,5 тыс. руб. 

            2015-   2568,0 тыс. руб. 

            Всего – 8760,9 тыс. руб. 

 

 



         № 22 (44) 9 января   2013г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

9 

 

1.2.  В  РАЗДЕЛЕ  3 

  План мероприятий Подпрограммы. 

Показатели, характеризующие результаты деятельности  

пункт 3.1. План мероприятий  изложить в следующей редакции: 

                                                         « РАЗДЕЛ  3 

  План мероприятий Подпрограммы. 

Показатели, характеризующие результаты деятельности  

 3.1. План мероприятий   

"Развитие и содержание сетей 

наружного уличного освещения 

Грушевского сельского поселения 

на 2012-2015 годы" 

Разделы Подпрограммы 

Ориентировочная стоимость работ, 

тыс. руб. 

Источник 

финансирования 

Срок реализации подпрограммы 2012 2013 2014 2015   

Содержание сетей уличного  

освещения (замена ламп, ремонт 

уличного освещения, установка 

узлов учета, установка фонарей) 

757,6 1358,7 1326,6 1392,9 Местный бюджет 

Оплата за активную энергию 979,3 846,8 923,9 1175,1 Местный бюджет 

Всего 1736,9 2205,5 2250,5 2568,0  

 

 3. Опубликовать данное постановление в  средстве массовой информации Грушевского сельского 

поселения  «Ведомости Грушевского сельского поселения».  

 

4. Контроль за выполнением постановления  возложить на заместителя Главы Администрации 

Грушевского сельского поселения В.Н. Бандурина. 

 

 

 Глава  Грушевского  

сельского поселения                                                                          К.С. Доморовский 

 

 
Проект вносит: заместитель Главы 

Администрации  В.Н. Бандурин. 

 

 

 Администрация   Грушевского  сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.12. 2012                                                                                                                                      № 357 

ст. Грушевская. 

 

 О  внесении  изменений  в  постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения 

от  30.11. 2011г.   № 292    «Об   утверждении 

долгосрочной  целевой  подпрограммы «Прочие  

мероприятия по благоустройству  Грушевского  



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 22 (44)   9 января  2013г. 

 

 
сельского поселения на 2012-2015 годы» 

 

            Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10. 2003 г. №  131-ФЗ   "Об  общих принципах 

организации местного самоуправления  в Российской Федерации",  ст. 31  Устава муниципального 

образования   «Грушевское  сельское  поселение Аксайского  района»  и  в  целях  обеспечения 

благоприятных условий   для создания  эстетического вида  и комфортной среды проживания,  развития 

экономики и социальной сферы,   снижения транспортных издержек и повышения уровня безопасности 

дорожного движения   на территории Грушевского сельского поселения,  - 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В долгосрочной целевой подпрограмме «Прочие мероприятия по благоустройству 

Грушевского сельского поселения на 2012-2015 годы» внести следующие изменения: 

 

  1.1.  В  «Паспорте   подпрограммы» пункт 10  «Объемы и источники финансирования  подпрограммы»   

изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы и источники финансирования  подпрограммы» 

«10.  Объемы и источники финансирования  подпрограммы  составляют: 

 в 2012-2015   годах – 2942,3 тыс. рублей,  в том числе: средства  бюджета Грушевского сельского 

поселения  

         2012 -  1250,3 тыс. руб. 

         2013 -  667,0 тыс. руб. 

         2014-   500,0 тыс. руб. 

         2015-   525,0 тыс. руб.  

 

Бюджетные ассигнования, предусмотренные  в плановом периоде 2012-2015 годов, могут быть 

уточнены при формировании проектов решения о  бюджете на 2012-2015 годы» 

 

1.2. Раздел 4. «Ресурсное обеспечение подпрограммы и система программных мероприятий» 

изложить в следующей редакции: 

«Раздел 4. «Ресурсное обеспечение подпрограммы и система программных мероприятий» 

Раздел. Источник 

финансирования. 

Общий 

объем. 

Объем 

финансирования по годам (тыс.руб.). 

2012 2013 2014 2015 

Ликвидация 

несанкционированных свалок на 

территории Грушевского 

сельского поселения 

Бюджет Грушевского 

сельского поселения  

Аксайского района. 

1600,0 400,0 400,0 400,0 400,0 

Дезинфекционные работы на 

водопроводных сетях и 

сооружениях, резервуаров   

Бюджет Грушевского  

сельского  

поселения  

Аксайского района. 

12,0 3,0 3,0 3,0 3,0 

Противоклещевая обработка 

кладбищ 

Бюджет Грушевского 

сельского  

поселения  

Аксайского района. 

23,1 15,0 2,1 3,0 3,0 

Дезинфекция 

(грызуноистребительные 

работы) и дератизация 

(комароистребительные) 

Бюджет Грушевского 

сельского поселения  

Аксайского района. 

12,5 6,0 2,5 2,0 2,0 

Установка детского игрового 

оборудования 

Бюджет Грушевского 

сельского поселения  

200,0 200,0 - - - 



         № 22 (44) 9 января   2013г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

11 

Аксайского района. 

Организация временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в 

возрасти от 14-18 лет в 

свободное от учебы время 

Бюджет Грушевского 

сельского поселения  

Аксайского района. 

135,0 69,0 50,0 8,0 8,0 

Организация временного 

трудоустройства безработных 

граждан, испытывающих 

трудности в поиске работы  

Бюджет Грушевского 

сельского поселения  

Аксайского района. 

165,8 80,4 67,4 9,0 9,0 

Оказание услуг по перевозке 

трупов 

Бюджет Грушевского 

сельского поселения  

Аксайского района 

47,0 20,0 15,0 6,0 6,0 

Разработка схемы отчистки 

территории  

Бюджет Грушевского 

сельского поселения  

Аксайского района 

30,0 30,0 - - - 

Установка сценической 

конструкции 

Бюджет Грушевского 

сельского поселения  

Аксайского района 

130,0 130,0 - - - 

Приобретение лавочек в сквер Бюджет Грушевского 

сельского поселения  

Аксайского района 

50,0 50,0    

ГСМ для автоцистерны Бюджет Грушевского 

сельского поселения  

Аксайского района 

135,0 41,0 41,0 24,0 29,0 

 

Транспортные расходы по 

подвозу воды 

Бюджет Грушевского 

сельского поселения  

Аксайского района 

260,0 80,0 80,0 40,0 60,0 

Отлов бродячих животных Бюджет Грушевского 

сельского поселения  

Аксайского района 

42 26,0 6,0 5,0 5,0 

Приобретение детских игровых 

комплексов 

Бюджет Грушевского 

сельского поселения  

Аксайского района 

99.9 99.9 - - - 

ВСЕГО:  2942,3 1250,3 667,0 500,0 525,0 

 

2. Опубликовать данное постановление в  средстве массовой информации Грушевского сельского 

поселения  «Ведомости Грушевского сельского поселения». 

 

3. Контроль за выполнением постановления возлагаю на заместителя Главы Администрации 

Грушевского сельского поселения В.Н. Бандурина. 

 

 Глава Грушевского  

сельского поселения                                                                       К.С. Доморовский 

 

 
Проект вносит: заместитель Главы 

Администрации  В.Н. Бандурин 

 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 22 (44)   9 января  2013г. 

 

 

 

 Администрация   Грушевского  сельского поселения 

   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.12. 2012                                                                                                                                № 357 а 

ст. Грушевская. 

 

О  внесении  изменений  в  постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения 

от  04.08. 2011г.   № 188    «Об   утверждении 

долгосрочной  целевой программы  «Комплексное  

благоустройство территории Грушевского  

сельского поселения на 2012-2015 годы» 

 

            Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10. 2003 г. №  131-ФЗ   "Об  общих принципах 

организации местного самоуправления  в Российской Федерации",  ст. 31  Устава муниципального 

образования   «Грушевское  сельское  поселение Аксайского  района»  и  в  целях  обеспечения 

благоприятных условий   для создания  эстетического вида  и комфортной среды проживания,  развития 

экономики и социальной сферы,   снижения транспортных издержек и повышения уровня безопасности 

дорожного движения   на территории Грушевского сельского поселения,  - 

                                                     ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

         1.  В приложение к постановлению Администрации Грушевского сельского  поселения от 04.08. 

2011г. № 188 ««Об  утверждении  долгосрочной  целевой программы «Комплексное благоустройства 

территории Грушевского сельского поселения на 2012-2015 годы»  внести следующие изменения: 

         

1.1. В  «Паспорте программы» раздел «Объемы и  источники финансирования программы»  

изложить в следующей редакции: 

«Объемы и  источники финансирования программы 

     Реализация мероприятий  программы осуществляется за счет бюджетных     

     ассигнований  бюджета Грушевского сельского поселения.  

     Объемы финансирования на реализацию  программы составляют 13519,8 тыс. руб., в   том числе: 

     2012 -  3483,8 тыс. руб. 

     2013 -  3372,5тыс. руб. 

     2014 -  3150,5 тыс. руб. 

     2015 -  3513,0 тыс. руб.» 

 

1.2. Раздел 3.  «Ресурсное обеспечение программы и система программных мероприятий»  

изложить в следующей редакции: 

« Раздел 3.  «Ресурсное обеспечение программы и система программных мероприятий 

Общая потребность затрат на обеспечение реализации основных направлений программы составляет 

13519,8 тыс. руб. 

           Программа будет реализовываться за счет средств бюджета Грушевского сельского поселения 

Аксайского района, в объемах установленных Решением Собрания депутатов Грушевского сельского 

поселения  на соответствующий финансовый год. 

 

Раздел. Источник 

финансирования. 

Общий 

объем. 

Объем 

финансирования по годам (тыс. руб.) 

2012 2013 2014 2015 



         № 22 (44) 9 января   2013г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

13 

1.Долгосрочная целевая  

подпрограмма «Озеленение  

территории Грушевского 

сельского поселения на 2012-2015 

годы» утвержденная 

постановлением № 289 от 

21.11.2011года 

Бюджет 

Грушевского 

сельского 

поселения  

Аксайского 

района. 

1816,6 496,6 500,0 400,0 420,0 

2.Долгосрочная  целевая 

подпрограмма «Прочие 

мероприятия по благоустройству  

Грушевского сельского поселения 

на 2012-2015 годы»  утвержденная 

постановлением № 292 от 

30.11.2011года 

Бюджет 

Грушевского 

сельского 

поселения  

Аксайского 

района. 

2942,3 1250,3 667,0 500,0 525,0 

3. Долгосрочная целевая 

подпрограмма «Уличное 

освещение на территории 

Грушевского сельского поселения 

на 2012-2015 годы», утвержденная 

постановлением  №288 от 

21.11.2011 г. 

Бюджет 

Грушевского 

сельского 

поселения  

Аксайского 

района. 

8760,9 1736,9 2205,5 2250,5 2568,0 

ВСЕГО:  13519,8  3483,8 3372,5 3150,5 3513,0 

 

 2. Опубликовать данное постановление в  средстве массовой информации Грушевского сельского 

поселения  «Ведомости Грушевского сельского поселения». 

 

3. Контроль за выполнением постановления  возложить на заместителя Главы Администрации 

Грушевского сельского поселения В.Н. Бандурина. 

 

 

 Глава  Грушевского  

сельского поселения                                                                       К.С. Доморовский 

  

 

 
Проект вносит: заместитель Главы 

Администрации  В.Н. Бандурин 

 

                                  
                                                                                                                         

 Администрация  Грушевского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.12.2012                                                                                                                               №   363  

                                                             ст. Грушевская 

 

О  внесении  изменений  в  постановление  

Администрации Грушевского сельского поселения от 

24.02.2012г. №55 «Об  утверждении  ведомственной 

целевой 



14 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 22 (44)   9 января  2013г. 

 

 
программы «Содержание и ремонт памятников и  могил   

на территории  Грушевского сельского поселения на 

2012 год»  

 

           В   целях обеспечения благоприятных условий для создания эстетического вида и комфортной 

среды проживания, сохранности, содержания и ремонта памятников и   могил  на территории  

Грушевского  сельского поселения,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10. 2003 г. №  131-ФЗ 

"Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 30  п.15    

Устава муниципального образования  «Грушевское сельское поселение», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

     1. В приложение к постановлению Администрации Грушевского сельского  поселения от 

24.02.2012г. №55 «Об  утверждении  ведомственной целевой программы «Содержание и ремонт 

памятников и  могил   на территории  Грушевского сельского поселения на 2012 год» внести 

следующие изменения: 

1.1.  Паспорт ведомственной целевой программы «Содержание и ремонт памятников и   могил  на 

территории Грушевского сельского поселения на 2012 год» изложить в следующей редакции: 

  Наименование 

  Программы 

Ведомственная целевая программа  «Содержание и ремонт 

памятников и   могил  на территории  Грушевского  сельского 

поселения на 2012 год» (далее – Программа) 

Заказчик 

Программы 

Администрация  Грушевского  сельского поселения 

Основной разработчик 

Программы 

- специалисты Администрации   Грушевского сельского поселения 

Цели  Программы - комплексное решение проблемы обеспечения потребности 

Грушевского  сельского поселения  в среде  проживания, 

отвечающей современным требованиям; 

- повышение уровня развития объектов культурного наследия, 

расположенных   на территории  Грушевского сельского 

поселения; 

- повышение уровня комфортности пребывания на территории 

муниципального образования «Грушевское  сельское поселение»; 

- повышение эффективности использования бюджетного 

финансирования, направляемого на цели развития объектов 

культурного наследия, расположенных   на территории  

Грушевского  сельского поселения 

Задачи 

Программы 

- проведение комплексной оценки территории  Грушевского  

сельского поселения на предмет определения уровня соответствия 

объектов культурного наследия   современным требованиям   по 

безопасности и технического состояния объектов с учетом 

перспектив развития территории сельского поселения; 

- выявление потребности в реализации мероприятий по 

содержанию и ремонту имеющихся памятников и  могил  на 

территории   Грушевского  сельского поселения; 

- разработка плана проведения мероприятий по содержанию и 

ремонту имеющихся памятников и  могил  на территории   

Грушевского  сельского поселения;   

- осуществление работ по содержанию и ремонту имеющихся 

памятников и   могил  на территории  Грушевского  сельского 

поселения;  

- создание реестра и системы мониторинга состояния  памятников 

и   могил, находящихся на территории  Грушевского сельского 

поселения. 

Сроки реализации - 2012 год. 



         № 22 (44) 9 января   2013г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

15 

Программы 

Исполнитель Программы - специалисты Администрации   Грушевского сельского 

поселения; 

- сектор экономики и финансов  Администрации  Грушевского  

сельского поселения. 

Объемы и  источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования Программы составляет 400   тыс. 

рублей в ценах 2012 года,   в том числе в разрезе основных 

источников финансирования Программы:  

1. Бюджет Грушевского  сельского поселения – 400 тыс. рублей. 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

Программы 

Повышение уровня  объектов  культурного наследия,  

находящихся на территории   Грушевского  сельского поселения: 

1) сохранность памятников и   могил, находящихся на территории  

Грушевского сельского поселения; 

2) содержание памятников и    могил, находящихся на территории   

Грушевского  сельского поселения; 

3) ремонт памятников и   могил, находящихся на территории   

Грушевского сельского поселения. 

Контроль за исполнением 

Программы 

Контроль за исполнением программы осуществляет 

Администрация   Грушевского  сельского поселения. 

 

      2 Настоящее   постановление  вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию. 

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на  заместителя Главы  

Администрации   Грушевского сельского поселения В.Н.Бандурина. 

 

 

Глава Грушевского 

сельского поселения                                                                           К.С.Доморовский 

 
Проект вносит: 

специалист 1 категории 

Барбаянова Н.Е.                                                                                   

 

                                                                  
                                                        

Администрация Грушевского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.12. 2012                                                                                                                                                 № 364 

ст. Грушевская 

 

О  внесении  изменений  в  постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения 

от  30.12. 2011г.  № 321  «Об утверждении  

долгосрочной целевой программы «Развитие  

муниципальных бюджетных учреждений культуры  

Грушевского сельского поселения на 2012-2014 годы» 

 

            С целью реализации Законов Российской Федерации: «Основы законодательства РФ о 

культуре», «О библиотечном деле», «Об образовании», руководствуясь Федеральным законом  от 06.10. 

2003 г. №  131-ФЗ   "Об  общих принципах организации местного самоуправления  в Российской 



16 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 22 (44)   9 января  2013г. 

 

 
Федерации",   ст.31  Устава муниципального образования   «Грушевское  сельское  поселение 

Аксайского  района»    и  в связи с необходимостью корректировки  объемов финансирования 

отдельных программных мероприятий, - 

 

                                                   ПОСТАНОВЛЯЮ 

 

1. В приложение  к постановлению Администрации Грушевского сельского  поселения от 30.12.2011г. 

№ 321 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие муниципальных бюджетных 

учреждений культуры Грушевского сельского поселения на 2012-2014 годы» внести следующие 

изменения: 

1.1.  В  «Паспорте программы»  пункт 10  Объемы и источники финансирования Подпрограммы  

изложить в следующей редакции: 

 

«10. Объемы и источники 

финансирования Программы. 

Реализация мероприятий программы осуществляется за счет 

бюджетных ассигнований  бюджета Грушевского сельского 

поселения 

Объемы финансирования на реализацию программы составляют 

15172,8 тыс. руб., в том числе: 

2012 -  5467,1 тыс. руб. 

2013 – 4720,5 тыс. руб. 

2014-   4986,0 тыс. руб. 

 

Бюджетные ассигнования, предусмотренные  в плановом периоде 2012-2014 годов, могут быть 

уточнены при формировании проектов решения о  бюджете на 2012-2014 годы» 

 

1.2. В    «Разделе  3.  Ресурсное обеспечение Программы и система программных мероприятий»   

таблицу изложить  в следующей редакции: 

 

Раздел. Источник 

финансирова- 

ния. 

Общий 

объем. 

(тыс.руб.) 

Объем 

финансирования по годам (тыс.руб.). 

   2012 2013 2014 

1.Совершенствование системы 

библиотечного обслуживания 

населения, обеспечение 

сохранности библиотечных 

фондов. 

Бюджет 

Грушевского 

сельского 

поселения  

Аксайского 

района. 

3980,1  1363,5 1236,3 1380,3 

2.Создание  условий  для  

организации  массового  отдыха  и  

досуга, обеспечение  жителей  

поселения   услугами  учреждений  

культуры. 

Бюджет 

Грушевского 

сельского 

поселения  

Аксайского 

района. 

11193,5 4103,6 3484,2 3605,7 

 Всего:  15173,6 5467,1 4720,5 4986,0 

 

1.3.  В «Разделе 3.1 Совершенствование системы библиотечного обслуживания населения, обеспечение 

сохранности библиотечных фондов» таблицу изложить  в следующей редакции: 

 

Наименование 

мероприятий. 

Исполнитель Сроки 

выполн

ения. 

Источник 

финансиров

ания. 

Всего  2012 2013 2014 



         № 22 (44) 9 января   2013г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

17 

1.Муниципальн

ое задание 

бюджетному 

учреждению 

МБУК ГСП 

«Грушевская 

сельская 

библиотека» 

2012-

2014 

Бюджет 

Грушевског

о сельского 

поселения 

Аксайского 

района. 

3980,1 1363,5 1236,3 1380,3 

 

1.4. В «Раздел 3.2 Создание условий для организации массового отдыха и досуга, обеспечение жителей  

поселения  услугами организаций культуры» таблицу изложить  в следующей редакции: 

 

Наименование 

мероприятий. 

Исполнитель Сроки 

выпол

нения 

Источник 

финансирован

ия. 

Всего  2012 2013 2014 

1.Муниципальное 

задание 

бюджетному 

учреждению. 

МБУК ГСП 

«Грушевский 

СДК» 

2012- 

2014 

Бюджет 

Грушевского 

сельского 

поселения 

Аксайского 

района. 

11193,5 4103,6 3484,2 3605,7 

 

2. Опубликовать данное постановление в  средстве массовой информации Грушевского сельского 

поселения  «Ведомости Грушевского сельского поселения». 

 

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 Глава Грушевского  

сельского поселения                                                                      К.С.Доморовский 

 

 
Проект вносит:  

сектор экономики и финансов  

Администрации 

 

                                                                              
 

 Администрация  Грушевского сельского поселения 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

25.12.2012                                                                                                                                                  № 92 

                                                           ст. Грушевская                                             

 

О назначении аукционных торгов по 

продаже муниципального имущества 

Грушевского сельского поселения 

 

В соответствии с Законом РФ «О приватизации государственного и муниципального имущества» 

№ 178-ФЗ, Положением «Об организации продажи государственного или муниципального имущества 

на аукционе», утвержденного  Постановлением Правительства РФ от 12.08.2002г. № 585, Решением 

Собрания депутатов Грушевского сельского поселения от 27.04.2012г. № 164 «Об утверждении 



18 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 22 (44)   9 января  2013г. 

 

 
Прогнозного  плана приватизации муниципального имущества Грушевского сельского поселения на 

2012 год и на плановый период 2013 и 2014  годов»: 

 

1. Провести аукцион по продаже: 

Лот № 1 – Газопровод среднего и низкого давления. Протяженностью 485,0 м. Адрес 

(местоположение): Россия, Ростовская область, Аксайский район, ст.Грушевская, пересечение 

ул.Заречной с автодорогой к х.Веселый, ул.Заречная, д.36; 

Газопровод среднего и низкого давления. Протяженностью 343,3 м. Адрес (местоположение): Россия, 

Ростовская область, Аксайский район, ст.Грушевская, ул.Советская д.245 а – 237 а; 

Трасса газопровода среднего давления. Протяженностью 1200 м. Адрес (местоположение): Россия, 

Ростовская область, Аксайский район, х.Веселый, ул.Учебная д. 1; 

Трасса подземного и надземного газопровода среднего и низкого давления. Протяженностью 6510 м. 

Адрес (местоположение): Россия, Ростовская область, Аксайский район, ст.Грушевская, от ГРП 

ул.Советская 1а до ул.Советская 112; 

Подземный газопровод – вводы низкого давления. Протяженностью 100 м. Адрес (местоположение): 

Россия, Ростовская область, Аксайский район, ст.Грушевская, ул.Советская 26, 29, 39, 57а, 70, 71, 147, 

143; 

Наземный газопровод среднего давления. Протяженностью 239 м. Адрес (местоположение): Россия, 

Ростовская область, Аксайский район, ст.Грушевская, от моста через р.Тузлов до ул. Советская № 237а; 

Подземный газопровод среднего давления. Протяженностью 1511,7 м. Адрес (местоположение): 

Россия, Ростовская область, Аксайский район, ст.Грушевская, ул.Советская от дома № 237а до № 262; 

Станция катодной защиты газопровода. Площадью 21,3 кв.м. Адрес (местоположение): Россия, 

Ростовская область, Аксайский район, ст. Грушевская, ул. Советская, №191-а; 

Станция катодной защиты газопровода. Площадью 21,3 кв.м. Адрес (местоположение): Россия, 

Ростовская область, Аксайский район, ст. Грушевская, ул. Советская, №44-а; 

Газораспределительный пункт. Площадью 34,3 кв. м. Адрес (местоположение): Россия, Ростовская 

область, Аксайский район, ст. Грушевская, ул. Советская, № 1а; 

Распределительный газопровод низкого давления. Протяженностью 498 м. Адрес (местоположение): 

Россия, Ростовская область, Аксайский район, х. Камышеваха, ул. Подтелкова, № 28-48; 

Распределительный газопровод среднего давления. Протяженностью 2748,6 м. Адрес 

(местоположение): Россия, Ростовская область, Аксайский район, ст.Грушевская, ул.Советская, 417 до 

х.Камышеваха, ул. Подтелкова, 40; 

Подземный газопровод среднего давления. Протяженностью 1200,2 м. Адрес (местоположение): 

Россия, Ростовская область, Аксайский район, ст.Грушевская, ул.Советская, 262 до ул.Советская. 397- 

пер.Южный, 5; 

Подземный газопровод – вводы низкого давления. Протяженностью 50 м. Адрес (местоположение): 

Россия, Ростовская область, Аксайский район, ст.Грушевская, ул.Советская 56, 133; 

Подземный газопровод – вводы низкого давления. Протяженностью 70 м. Адрес (местоположение): 

Россия, Ростовская область, Аксайский район, ст.Грушевская, ул.Советская 18, 22, 27, 28а, ул.Боженко, 

41; 

Подземный газопровод – вводы низкого давления. Протяженностью 110 м. Адрес (местоположение): 

Россия, Ростовская область, Аксайский район, ст.Грушевская, ул.Советская 86, 84, 80а, 62, 61, 55, 54, 

49, 47, 36, 3а; 

Подземный газопровод – вводы низкого давления. Протяженностью 150 м. Адрес (местоположение): 

Россия, Ростовская область, Аксайский район, ст.Грушевская, ул.Советская 1, 5, 7, 38, 45, 50, 60, 72, 

113, 127; 

Надземный и подземный газопровод низкого давления. Протяженностью 1000 м. Адрес 

(местоположение): Россия, Ростовская область, Аксайский район, ст.Грушевская, ул.Советская 112-237; 

Наземный газопровод среднего давления. Протяженностью 440 м. Адрес (местоположение): Россия, 

Ростовская область, Аксайский район, ст.Грушевская, пер.Труда; 

Надземный газопровод низкого давления. Протяженностью 351 м. Адрес (местоположение): Россия, 

Ростовская область, Аксайский район, х.Камышеваха, ул.Кривошлыкова, 2-10; 

Надземный газопровод низкого давления. Протяженностью 342 м. Адрес (местоположение): Россия, 

Ростовская область, Аксайский район, х.Камышеваха, ул.Подтелкова, 54; 

Подземный газопровод низкого давления. Протяженностью 351 м. Адрес (местоположение): Россия, 

Ростовская область, Аксайский район, х.Камышеваха, ул.Кривошлыкова, 10-22; 



         № 22 (44) 9 января   2013г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

19 

Подземный газопровод низкого давления. Протяженностью 550 м. Адрес (местоположение): Россия, 

Ростовская область, Аксайский район, х.Камышеваха, ул.Подтелкова дом № 91- 95, 64 – 74а; 

Надземный газопровод низкого давления. Протяженностью 155 м. Адрес (местоположение): Россия, 

Ростовская область, Аксайский район,х.Камышеваха, ул.Подтелкова, № 75; 

Подземный газопровод низкого давления. Протяженностью 550 м. Адрес (местоположение): Россия, 

Ростовская область, Аксайский район, х.Камышеваха, ул.Подтелкова, 87, № 62 – 56; 

Надземный газопровод низкого давления. Протяженностью 1212 м. Адрес (местоположение): Россия, 

Ростовская область, Аксайский район, х.Веселый, от ГРП – ул.Мира,42; ГРП – ул.Речная,9; 

Подземный газопровод среднего давления. Протяженностью 1913,44 м. Адрес (местоположение): 

Россия, Ростовская область, Аксайский район, от ст.Грушевская к х.Веселый; 

ГРП. Площадью 28,6 кв.м.. Адрес (местоположение): Россия, Ростовская область, Аксайский район, 

х.Веселый, в 100 м. от ул.АЛРОСА, д.15. 

 

2. Установить начальную цену имущества, указанного в пункте 1 данного распоряжения, 

определенную на основании отчета независимого оценщика, составленного в соответствии с 

законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности, в размере 1 200 000 (один 

миллион двести тысяч рублей ) рублей, без учета НДС. 

3. Назначить аукцион по продаже Лот № 1 на 20.02.2012г. в 14-00. 

4. Аукционный шаг установить  в размере 5 % (пять процентов) от начальной цены. 

5. Задаток для участия в аукционе вносить на р/счет Администрации Грушевского сельского 

поселения в размере 10% от начальной цены продажи. 

6. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене Грушевского сельского 

поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения», на официальном сайте Администрации в 

сети Интернет и Российской Федерации в сети «Интернет». 

7. Назначить комиссию по проведению аукциона по продаже муниципального имущества 

Грушевского сельского поселения в следующем составе: 

Председатель: 

Доморовский К.С. – Глава Грушевского сельского поселения 

Члены комиссии: 

Коновальцева И.Г. – ведущий специалист Администрации Грушевского сельского поселения 

Бутенкова С.И. – начальник сектора экономики и финансов Администрации Грушевского 

сельского поселения 

Харитонова Е.С. – инспектор Администрации Грушевского сельского поселения 

Цветова Н.Н. – ведущий специалист Администрации Грушевского сельского поселения 

8. Контроль за выполнением  настоящего   распоряжения оставляю за собой. 

 

Глава  Грушевского 

сельского поселения                                                                 К.С. Доморовский 

 

                                                                              
 

 Администрация  Грушевского сельского поселения 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

25.12.2012                                                                                                                     № 93 

                                                           ст. Грушевская                                             

 

О назначении аукционных торгов по 

продаже автомобиля 



20 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 22 (44)   9 января  2013г. 

 

 
 

В соответствии с Законом РФ «О приватизации государственного и муниципального имущества» 

№ 178-ФЗ, Положением «Об организации продажи государственного или муниципального имущества 

на аукционе», утвержденного  Постановлением Правительства РФ от 12.08.2002г. № 585, Решением 

Собрания депутатов Грушевского сельского поселения от 27.04.2012г. № 164 «Об утверждении 

Прогнозного  плана приватизации муниципального имущества Грушевского сельского поселения на 

2012 год и на плановый период 2013 и 2014  годов»: 

 

8. Провести аукцион по продаже: 

Лот № 1 – автомобиль  ВАЗ 21213, 2002 года выпуска, VIN  XTA 21213021677821, двигатель № 

21213, 7091809, кузов 1677821 цвет кузова ярко-белый, транзитный номер А599КУ 161/rus. 

9. Установить начальную цену имущества, указанного в пункте 1 данного распоряжения, 

определенную на основании отчета независимого оценщика, составленного в соответствии с 

законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности, в размере 48000 (сорок восемь 

тысяч рублей ) рублей, без учета НДС. 

10. Назначить аукцион по продаже Лот № 1 на 19.02.2012г. в 14-00. 

11. Аукционный шаг установить  в размере 5 % (пять процентов) от начальной цены. 

12. Задаток для участия в аукционе вносить на р/счет Администрации Грушевского сельского 

поселения в размере 10% от начальной цены продажи. 

13. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене Грушевского сельского 

поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения», на официальном сайте Администрации в 

сети Интернет и Российской Федерации в сети «Интернет». 

14. Назначить комиссию по проведению аукциона по продаже муниципального имущества 

Грушевского сельского поселения в следующем составе: 

 

Председатель: 

Доморовский К.С. – Глава Грушевского сельского поселения 

Члены комиссии: 

Коновальцева И.Г. – ведущий специалист Администрации Грушевского сельского поселения 

Бутенкова С.И. – начальник сектора экономики и финансов Администрации Грушевского 

сельского поселения 

Харитонова Е.С. – инспектор Администрации Грушевского сельского поселения 

Цветова Н.Н. – ведущий специалист Администрации Грушевского сельского поселения 

8. Контроль за выполнением  настоящего   распоряжения оставляю за собой. 

 

 

Глава  Грушевского 

сельского поселения                                                                 К.С. Доморовский 

 

___________________________________________________________________ 
Администрация Грушевского сельского поселения на основании Распоряжений 

Администрации Грушевского сельского поселения от  25.12.2012г. № 90 «Об условиях приватизации 

муниципального имущества Грушевского сельского поселения» и от 25.12.2012г. № 92 «О назначении 

аукционных торгов по продаже муниципального имущества Грушевского сельского поселения» 

приглашает к участию в открытых аукционных торгах по  продаже: 

 

Лот № 1 – Газопровод среднего и низкого давления. Протяженностью 485,0 м. Адрес 

(местоположение): Россия, Ростовская область, Аксайский район, ст.Грушевская, пересечение 

ул.Заречной с автодорогой к х.Веселый, ул.Заречная, д.36; 

Газопровод среднего и низкого давления. Протяженностью 343,3 м. Адрес (местоположение): Россия, 

Ростовская область, Аксайский район, ст.Грушевская, ул.Советская д.245 а – 237 а; 



         № 22 (44) 9 января   2013г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

21 

Трасса газопровода среднего давления. Протяженностью 1200 м. Адрес (местоположение): Россия, 

Ростовская область, Аксайский район, х.Веселый, ул.Учебная д. 1; 

Трасса подземного и надземного газопровода среднего и низкого давления. Протяженностью 6510 м. 

Адрес (местоположение): Россия, Ростовская область, Аксайский район, ст.Грушевская, от ГРП 

ул.Советская 1а до ул.Советская 112; 

Подземный газопровод – вводы низкого давления. Протяженностью 100 м. Адрес (местоположение): 

Россия, Ростовская область, Аксайский район, ст.Грушевская, ул.Советская 26, 29, 39, 57а, 70, 71, 147, 

143; 

Наземный газопровод среднего давления. Протяженностью 239 м. Адрес (местоположение): Россия, 

Ростовская область, Аксайский район, ст.Грушевская, от моста через р.Тузлов до ул. Советская № 237а; 

Подземный газопровод среднего давления. Протяженностью 1511,7 м. Адрес (местоположение): 

Россия, Ростовская область, Аксайский район, ст.Грушевская, ул.Советская от дома № 237а до № 262; 

Станция катодной защиты газопровода. Площадью 21,3 кв.м. Адрес (местоположение): Россия, 

Ростовская область, Аксайский район, ст. Грушевская, ул. Советская, №191-а; 

Станция катодной защиты газопровода. Площадью 21,3 кв.м. Адрес (местоположение): Россия, 

Ростовская область, Аксайский район, ст. Грушевская, ул. Советская, №44-а; 

Газораспределительный пункт. Площадью 34,3 кв. м. Адрес (местоположение): Россия, Ростовская 

область, Аксайский район, ст. Грушевская, ул. Советская, № 1а; 

Распределительный газопровод низкого давления. Протяженностью 498 м. Адрес (местоположение): 

Россия, Ростовская область, Аксайский район, х. Камышеваха, ул. Подтелкова, № 28-48; 

Распределительный газопровод среднего давления. Протяженностью 2748,6 м. Адрес 

(местоположение): Россия, Ростовская область, Аксайский район, ст.Грушевская, ул.Советская, 417 до 

х.Камышеваха, ул. Подтелкова, 40; 

Подземный газопровод среднего давления. Протяженностью 1200,2 м. Адрес (местоположение): 

Россия, Ростовская область, Аксайский район, ст.Грушевская, ул.Советская, 262 до ул.Советская. 397- 

пер.Южный, 5; 

Подземный газопровод – вводы низкого давления. Протяженностью 50 м. Адрес (местоположение): 

Россия, Ростовская область, Аксайский район, ст.Грушевская, ул.Советская 56, 133; 

Подземный газопровод – вводы низкого давления. Протяженностью 70 м. Адрес (местоположение): 

Россия, Ростовская область, Аксайский район, ст.Грушевская, ул.Советская 18, 22, 27, 28а, ул.Боженко, 

41; 

Подземный газопровод – вводы низкого давления. Протяженностью 110 м. Адрес (местоположение): 

Россия, Ростовская область, Аксайский район, ст.Грушевская, ул.Советская 86, 84, 80а, 62, 61, 55, 54, 

49, 47, 36, 3а; 

Подземный газопровод – вводы низкого давления. Протяженностью 150 м. Адрес (местоположение): 

Россия, Ростовская область, Аксайский район, ст.Грушевская, ул.Советская 1, 5, 7, 38, 45, 50, 60, 72, 

113, 127; 

Надземный и подземный газопровод низкого давления. Протяженностью 1000 м. Адрес 

(местоположение): Россия, Ростовская область, Аксайский район, ст.Грушевская, ул.Советская 112-237; 

Наземный газопровод среднего давления. Протяженностью 440 м. Адрес (местоположение): Россия, 

Ростовская область, Аксайский район, ст.Грушевская, пер.Труда; 

Надземный газопровод низкого давления. Протяженностью 351 м. Адрес (местоположение): Россия, 

Ростовская область, Аксайский район, х.Камышеваха, ул.Кривошлыкова, 2-10; 

Надземный газопровод низкого давления. Протяженностью 342 м. Адрес (местоположение): Россия, 

Ростовская область, Аксайский район, х.Камышеваха, ул.Подтелкова, 54; 

Подземный газопровод низкого давления. Протяженностью 351 м. Адрес (местоположение): Россия, 

Ростовская область, Аксайский район, х.Камышеваха, ул.Кривошлыкова, 10-22; 

Подземный газопровод низкого давления. Протяженностью 550 м. Адрес (местоположение): Россия, 

Ростовская область, Аксайский район, х.Камышеваха, ул.Подтелкова дом № 91- 95, 64 – 74а; 

Надземный газопровод низкого давления. Протяженностью 155 м. Адрес (местоположение): Россия, 

Ростовская область, Аксайский район,х.Камышеваха, ул.Подтелкова, № 75; 

Подземный газопровод низкого давления. Протяженностью 550 м. Адрес (местоположение): Россия, 

Ростовская область, Аксайский район, х.Камышеваха, ул.Подтелкова, 87, № 62 – 56; 

Надземный газопровод низкого давления. Протяженностью 1212 м. Адрес (местоположение): Россия, 

Ростовская область, Аксайский район, х.Веселый, от ГРП – ул.Мира,42; ГРП – ул.Речная,9; 



22 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 22 (44)   9 января  2013г. 

 

 
Подземный газопровод среднего давления. Протяженностью 1913,44 м. Адрес (местоположение): 

Россия, Ростовская область, Аксайский район, от ст.Грушевская к х.Веселый; 

ГРП. Площадью 28,6 кв.м.. Адрес (местоположение): Россия, Ростовская область, Аксайский район, 

х.Веселый, в 100 м. от ул.АЛРОСА, д.15. 

 

Начальная цена Лота № 1 – 1200000 рублей 00 копеек, без учета НДС 

 «Шаг аукциона» - 60000 руб. 00 коп., что составляет 5% от начальной цены Лота № 1, Задаток – 120000 

руб. 00 коп., что составляет 10% от начальной цены Лота № 1  

 

Аукцион проводится открытый по составу участников и  форме  подачи предложений по цене. 

Подведение итогов аукционных торгов состоится 20 февраля  2013 г. в 14 часов 00 мин. по адресу: 

Ростовская область, Аксайский район, ст. Грушевская, ул. Советская, 265а  (кабинет главы).  

Для участия в открытых аукционных торгах необходимо: подать заявку в письменном виде по 

установленному образцу с приложением необходимых и надлежащем образом оформленных 

документов (для физических лиц – копия паспорта, для юридических лиц – нотариально заверенные 

копии учредительных документов, выписка из ЕГРЮЛ, решение в письменной форме 

соответствующего органа управления о приобретении имущества (если это необходимо в соответствии 

с учредительными документами претендента и законодательством государства, в котором 

зарегистрирован претендент), внести задаток, с предоставлением копии платежного документа. Задаток 

вносится на расчетный счет № 40302810260153000966,  л/с № 05583113530 в ГРКЦ ГУ БАНКА России 

по Ростовской области, БИК  046015001, Задаток считается перечисленным с момента зачисления 

денежных средств Претендента на расчетный счет Организатора торгов, в срок до 16 часов 00 минут 

05.02.2013г, после чего определяются участники аукциона. 

Аукцион признается состоявшимся, при участии в нем более одного участника. Заявки по 

установленной форме принимаются с момента публикации информационного сообщения до 12 часов 

05.02.2013 года в Администрацию Грушевского сельского поселения по адресу: Ростовская область, 

Аксайский район, ст-ца Грушевская, ул.Советская, 265а. К участию в аукционе допускаются 

физические и юридические лица, которые в соответствии с действующим законодательством РФ могут 

быть покупателями. 

Победителем аукциона признается участник, предложивший в ходе торгов наибольшую цену. 

Договор купли продажи с Победителем аукциона заключается не ранее 10 рабочих и не позднее 15 

рабочих дней.  

Оплата покупки производится в течение 10 календарных дней со дня подписания договора купли-

продажи  по следующим реквизитам  

УФК по РО (Администрация Грушевского сельского поселения), расчетный счет 

40101810400000010002 в ГРКЦ ГУ Банка России по РО г. Ростова-на-Дону,     ИНН 6102021530; КПП 

610201001, БИК банка: 046015001, ОКАТО 60202815000 

Ознакомится более подробно с условиями проведения торгов, с проектом договора купли-

продажи, заявкой на участие в торгах можно в Администрации Грушевского сельского поселения по 

адресу: Ростовская область, Аксайский район, ст-ца Грушевская, ул.Советская, 265а, во вторник и 

четверг с 8-00 до 12-00 или по тел. 3-56-46 кроме субботы и воскресенья.  

 
Администрация Грушевского сельского поселения на основании Распоряжений Администрации 

Грушевского сельского поселения от  25.12.2012г. № 91 «Об условиях приватизации автомобиля» и от 

25.12.2012г. № 93 «О назначении аукционных торгов по продаже автомобиля» приглашает к участию в 

открытых аукционных торгах по  продаже: 

 

Лот № 1 – автомобиль  ВАЗ 21213, 2002 года выпуска, VIN  XTA 21213021677821, двигатель № 21213, 

7091809, кузов 1677821 цвет кузова ярко-белый, транзитный номер А599КУ 161/rus. 

 

Начальная цена Лота № 1 – 48000 рублей 00 копеек, без учета НДС 

 «Шаг аукциона» - 2400 руб. 00 коп., что составляет 5% от начальной цены Лота № 1, Задаток – 4800 

руб. 00 коп., что составляет 10% от начальной цены Лота № 1  

 



         № 22 (44) 9 января   2013г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

23 

Аукцион проводится открытый по составу участников и  форме  подачи предложений по цене. 

Подведение итогов аукционных торгов состоится 19 февраля  2013 г. в 14 часов 00 мин. по адресу: 

Ростовская область, Аксайский район, ст. Грушевская, ул. Советская, 265а  (кабинет главы).  

Для участия в открытых аукционных торгах необходимо: подать заявку в письменном виде по 

установленному образцу с приложением необходимых и надлежащем образом оформленных 

документов (для физических лиц – копия паспорта, для юридических лиц – нотариально заверенные 

копии учредительных документов, выписка из ЕГРЮЛ, решение в письменной форме 

соответствующего органа управления о приобретении имущества (если это необходимо в соответствии 

с учредительными документами претендента и законодательством государства, в котором 

зарегистрирован претендент), внести задаток, с предоставлением копии платежного документа. Задаток 

вносится на расчетный счет № 40302810260153000966,  л/с № 05583113530 в ГРКЦ ГУ БАНКА России 

по Ростовской области, БИК  046015001, Задаток считается перечисленным с момента зачисления 

денежных средств Претендента на расчетный счет Организатора торгов, в срок до 16 часов 00 минут 

04.02.2013г, после чего определяются участники аукциона. 

Аукцион признается состоявшимся, при участии в нем более одного участника. Заявки по 

установленной форме принимаются с момента публикации информационного сообщения до 12 часов 

04.02.2013 года в Администрацию Грушевского сельского поселения по адресу: Ростовская область, 

Аксайский район, ст-ца Грушевская, ул.Советская, 265а. К участию в аукционе допускаются 

физические и юридические лица, которые в соответствии с действующим законодательством РФ могут 

быть покупателями. 

Победителем аукциона признается участник, предложивший в ходе торгов наибольшую цену. 

Договор купли продажи с Победителем аукциона заключается не ранее 10 рабочих и не позднее 15 

рабочих дней.  

Оплата покупки производится в течение 10 календарных дней со дня подписания договора купли-

продажи  по следующим реквизитам  

УФК по РО (Администрация Грушевского сельского поселения), расчетный счет 

40101810400000010002 в ГРКЦ ГУ Банка России по РО г. Ростова-на-Дону,     ИНН 6102021530; КПП 

610201001, БИК банка: 046015001, ОКАТО 60202815000 

Ознакомится более подробно с условиями проведения торгов, с проектом договора купли-

продажи, заявкой на участие в торгах можно в Администрации Грушевского сельского поселения по 

адресу: Ростовская область, Аксайский район, ст-ца Грушевская, ул.Советская, 265а, во вторник и 

четверг с 8-00 до 12-00 или по тел. 3-56-46 кроме субботы и воскресенья.  

 

 

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ ГРУШЕВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ! 

18 января 2013 года в 16 часов в Грушевском сельском Доме культуры по адресу: 

ст-ца Грушевская. ул.Советская, д.251а 

состоится отчет Главы Грушевского  

сельского поселения о работе  

за 2012 год 

Приглашаем Всех желающих. 

 

Учредитель: 

Администрация Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Доморовский К.С. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:  120 

экземпляров 

 


